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Ændring af udlændingeloven (Ret til indrejse og 
ophold med længerevarende nationalt visum, 
udsendelse af udlændinge med ulovligt ophold 
m.v.) (Okt 11) 

Forslaget forventes bl.a. at indeholde justeringer 
af reglerne om indrejse og ophold med længere- 
varende nationalt visum som følge af nye EU- 
regler på området og visse ændringer i reglerne 
vedrørende udlændinge, som ikke har ret til at 
opholde sig her i landet, jf. Indenrigsministeriets 
»Udsendelsesredegørelse«. Herudover forven- 
tes forslaget bl.a. at indeholde regler om videre- 
givelse af oplysninger om udlændinges op- 
holdsgrundlag til kommunerne. 

Ændring af udlændingeloven (Uledsagede min- 
dreårige asylansøgere) (Okt II) 

Formålet med forslaget er at forbedre retsstillin- 
gen yderligere for uledsagede mindreårige, der 
søger asyl i Danmark. Forslaget indebærer bl.a., 
at alle uledsagede mindreårige asylansøgere får 
udpeget en repræsentant, der skal støtte barnet 
og varetage dets interesser. Forslaget vil endvi- 
dere vedr0re tilrettelæggelsen af sagsbehandlin- 
gen af de pågældendes asylansøgninger samt 
indeholde regler om eftersøgning af forældrene 
til uledsagede mindreårige asylansøgere. 

Ændring af lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner 
(Forhøjelse af statens tilskud til kommuner på 
øer, der består af en eller to kommuner) (Nov I) 

Baggrunden for forslaget er, at Trafikministeriet 
ønsker overført ministeriets tilskud til færgeru- 
ten Kalundborg -  Samsø til Indenrigsministeriet 
med samtidig overdragelse af ansvaret for fær- 
geruten til Samsø kommune. Det indebærer en 
forhøjelse af statens tilskud til kommuner på 
øer, der består af en eller to kommuner, samt en 
ændret fordeling af tilskuddet. 

Lovgivning vedrørende sammenlægning af de 
bornholmske kommuner (Nov I) 

Ved en folkeafstemning den 29. maj 2001 stemte 
et flertal af de bornholmske vælgere for en sam- 

menlægning af øens fem kommuner og amts- 
kommunen til én administrativ enhed. Lovgiv- 
ningen har til formål at skabe det fornødne lov- 
mæssige grundlag for kommunesammenlæg- 
ningen. Lovgivningen etablerer en ny kommu- 
ne, der tillægges både kommunale og amtskom., 
munale opgaver. 

Ændring af lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner 
(Efterregulering af udligningen vedrørende tid- 
ligere år) (Nov I) 

Som en udmøntning af aftalerne om den kom- 
munale økonomi 2002 indføres der en årlig ef- 
terregulering af udligningen, hvori indgår sum- 
men af de relevante skattebeløb, som afregnes i 
det pågældende år, og som tidligere har været 
undergivet udligning. 

Ændring af lov om tilskud til undervisning i 
dansk som andetsprog for voksne (Nov II) 

Som led i regeringens indsats for at få flere ud- 
lændinge i arbejde gennemføres en ændring af 
lov om tilskud til undervisning i dansk som an- 
detsprog for voksne. Ændringen indebærer, at 
der for at fremme anvendelsen af arbejdsplads- 
danskforløb, hvor danskundervisning kombine- 
res med aktivering og jobtræning, ydes et højere, 
timetilskud til kommunerne end i dag. 

Lov om ophævelse af lov om midlertidig op- 
holdstilladelse til visse personer fra det tidligere 
Jugoslavien m.v.) (Nov II) 

Baggrunden for forslaget er, at det på nuværen- 
de tidspunkt må lægges til grund, at der ikke 
længere består krigshandlinger eller lignende 
uroligheder i Bosnien-Hercegovina, som i sig 
selv kan begrunde, at Bosnien-Hercegovina med 
hensyn til international beskyttelse skal indtage 
en særstilling i forhold til andre lande, som Dan- 
mark modtager asylansøgere fra. Forslagets 
fremsættelse afhænger dog af UNHCR's nærme- 
re vurderinger af beskyttelsesbehovet for perso- 
ner fra Bosnien-Hercegovina. 


